
SETTORE I AMMINISTRATIVO CONTABILE n. 40 del 29-06-2012 - pag. 1 - COMUNE DI STIENTA

COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

SETTORE I
AMMINISTRATIVO CONTABILE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. DRS N. 40 IN DATA 29-06-2012

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2012 - PARTE STABILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 11/01/2010 di attribuzione di funzioni e competenze di responsabile del servizio
ex artt. 50, C.10,e 109, c.2, DLGS n. 267/2000;
VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di contabilità del Comune.

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con decreto del Ministro dell'Interno del 20 giugno 2012 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2012 da parte degli enti locali è stato differito al
31 agosto 2012;

Richiamato l’art. 163 – terzo comma – del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede, per gli enti locali,
l’automatica autorizzazione dell’esercizio provvisorio nel caso in cui la scadenza per
l’approvazione del bilancio sia fissata con norma statale dopo l’inizio dell’esercizio finanziario;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 12 del 02/05/2011, esecutiva, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2011 e relativi allegati;

Premesso che le somme destinate ad incentivare le politiche di sviluppo e delle risorse umane, nelle
more dei rinnovi contrattuali previsti dalla L. 150/2009, sono annualmente determinate sulla base
delle disposizioni contrattuali e legislative tuttora vigenti;

Visti gli art. 31 e seguenti del CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali del 22.01.2004, che
distingue le risorse decentrate in "stabili", ossia aventi carattere di certezza e continuità e
"variabili", che presentano carattere di eventualità e variabilità e vengono determinate
annualmente secondo quanto prescritto dall'art. 15 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie
locali 01.04.1999;

Visti i CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali del 01.04.1999 e seguenti;

Visto l'art. 9 comma 2 bis del D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010, il quale prevede che, a
decorrere dal 01.01.2011 e fino al 31.12.2013 l'ammontare delle risorse destinate annualmente al
trattamento accessorio dei dipendenti pubblici non può superare il corrispondente importo
dell'anno 2010 ed è ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio;

Considerato che la quantificazione del fondo risorse decentrate, parte stabile, in quanto atto di
natura meramente tecnica, compete al Responsabile del Servizio amministrativo, mentre la
quantificazione della parte variabile del fondo compete alla Giunta Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità,



SETTORE I AMMINISTRATIVO CONTABILE n. 40 del 29-06-2012 - pag. 2 - COMUNE DI STIENTA

DETERMINA

1. Di costituire il Fondo risorse decentrate per l'anno 2012, parte stabile, secondo l'allegato
prospetto;

2. Di dare atto che tale fondo non supera l'importo massimo costituito dall'ammontare del
medesimo nell’anno 2010;

3. Di inviare, per opportuna conoscenza, il presente atto alle OO.SS. ed alla RSU aziendale.
Il Responsabile del Servizio

OSTI MICHELANGELO



SETTORE I AMMINISTRATIVO CONTABILE n. 40 del 29-06-2012 - pag. 3 - COMUNE DI STIENTA

ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
OSTI Dr.Michelangelo

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Stienta.

Stienta, li ____________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Inoltrata alla Giunta Comunale in data _____________

L’addetto di Segreteria


